
Tabel 1 

Denne erklæring tager hensyn til de vigtigste negative indvirkninger af investeringsbeslutninger på 

bæredygtighedsfaktorer. 
 
 

Finansiel markedsdeltager Triodos Investment Management B.V. LEI-kode: 724500C17UZL2NC2DE67  

Sammenfatning 

Triodos Investment Management B.V. LEI-kode: 724500C17UZL2NC2DE67 tager hensyn til de vigtigste negative indvirkninger af 

investeringsbeslutninger på bæredygtighedsfaktorer. Denne erklæring er den konsoliderede erklæring om de vigtigste negative 

indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer i Triodos Investment Management. 

Denne erklæring dækker referenceperioden fra den 1. januar 2025 til den 31. december 2025.  

Triodos Investment Management er en finansiel institution, der udelukkende har fokus på impact-investeringer, og vi tilbyder 

løsninger til impact-investeringer på tværs af alle aktivklasser for kunder, som ønsker, at deres penge skal være med til at skabe 

positiv forandring. Vores strategi er bygget op omkring fem indbyrdes forbundne omstillingstemaer, som vi anser for at være 

essentielle med henblik på at ændre økonomien og samfundet: energiomstillingen, fødevareomstillingen, ressourceomstillingen, 

samfundsomstillingen og velværeomstillingen. Vores mission er at muliggøre og accelerere disse vitale omstillinger. Vi gør dette ved at 

finansiere forandring. Vi investerer i progressive og bæredygtige virksomheder og projekter. Disse investeringer skal udvise positiv 

indvirkning og overholde vores strenge Triodos Bank-minimumsstandarder. Desuden gør vi dette ved at forandre finansmarkedet. Vi 

influerer den finansielle sektor og formen af det økonomiske system på et nationalt og globalt niveau, så det kan bidrage til vores 

mission.  

Den forvaltede portefølje, som dækkes i denne erklæring, omfatter tre primære kategorier: 

1. Impact Private Debt and Equity (IPD&E) (Impact privat gæld og egenkapital) (ca. 2,0 mia. EUR, hvilket repræsenterer 39 % af 

aktiverne, som dækkes i denne erklæring):  

• Accelererer primært energiomstillingen: Triodos Energy Transition Europe Fund, Triodos Emerging Markets Renewable 

Energy Fund 

• Accelererer primært samfundsomstillingen: Triodos Microfinance Fund, Triodos Fair Share Fund 

• Accelererer primært fødevareomstillingen: Triodos Food Transition Europe Fund 

• Flere omstillinger: Triodos Groenfonds, Hivos Triodos Foundation 

2. Impact Equities and Bonds (IEB) (Impact-aktier og -obligationer) (ca. 2,9 mia. EUR, hvilket repræsenterer 57 % af aktiverne, som 

dækkes i denne erklæring) bidrager til flere omstillinger:  

• Globale aktier: Triodos Global Equities Impact Fund, Triodos Pioneer Impact Fund, Triodos Future Generations Fund  

• Obligationer: Triodos Euro Bond Impact Fund, Triodos Sterling Bond Impact Fund 

• Blandede porteføljer: Triodos Impact Mixed Fund – Defensive, Triodos Impact Mixed Fund – Neutral, Triodos Impact Mixed 



Fund – Offensive 

3. Mandater (ca. 0,2 mia. EUR, hvilket repræsenterer 3 % af aktiverne, som dækkes i denne erklæring) bidrager til flere omstillinger. 

 

 

For vores investeringer i impact-aktier og -obligationer leveres data fra en tredjepartsdataleverandør med dækning fra 0 til 100 %. I de 

foregående år anvendte vi proxier for nogle porteføljeselskaber. Da disse imidlertid undertiden afveg betydeligt fra de senest 

rapporterede tal uden klar begrundelse, besluttede vi at vælge de senest rapporterede tal, hvor det var nødvendigt, og ikke længere 

rapportere om proxier. For vores investeringer i Impact Private Debt & Equity indsamles data direkte fra de investeringsmodtagende 

virksomheder, og de gennemgås internt og suppleres af proxies, hvor disse er tilgængelige. Dataindsamling er fortsat udfordrende, 

især for indirekte investeringer via finansielle formidlere og fonde, især dem, som opererer uden for EU og finansierer små og 

mellemstore virksomheder (SMV'er).  

 

Resultater fra 20251 

I overensstemmelse med vores investeringsproces tolererer vi ikke nogen væsentlig skade i vores porteføljer. Baseret på data fra 2025 

har vi ikke fået nogen dokumentation, der peger på betydelige negative indvirkninger i vores porteføljer. Vores erklæring om de 

vigtigste negative indvirkninger inkluderer specifikke redegørelser og foranstaltninger samt planlagte foranstaltninger for yderligere at 

modvirke eventuelle negative indvirkninger på tværs af alle Tridos IM-investeringsaktiviteter.  

 

På længere sigt vil vi fokusere på to nøgleaktioner for at minimere negative indvirkninger.  

• For det første vil vi fortsætte vores dialog med investeringsselskaber for at fremme koncernens ambitioner om reduktion af 

drivhusgasser samt beskyttelse og genopretning af biodiversiteten i forbindelse med vores opdaterede klima- og naturstrategi.  

• For det andet fortsætter vi vores samarbejde med investeringsselskaber og tredjepartsdataleverandører for at forbedre 

datadækningen og -kvaliteten. I relation til dette emne går vi ind for, at praksis i forbindelse med nye markeder og impact 

bonds afspejles bedre i den kommende opdatering af SFDR-forordningen. 

I 1. kvartal 2026 indgik vi en aftale med en ny dataleverandør til Impact Equities & Bonds. De data, der rapporteres i denne 

redegørelse, er stadig baseret på den tidligere leverandør; i løbet af 2026 vil vi skifte til den nye leverandørs data. Ud over at 

reducere negative påvirkninger forbliver vi forpligtet til at prioritere positiv påvirkning i overensstemmelse med mindst et af 

vores fem overgangstemaer for hver investering. Derudover udvikler vi nye impact-fonde for yderligere at understøtte vores 

mission. 

• For vores Impact Private Debt & Equity-fonde styrker vi vores miljø- og socialstyringssystem yderligere i løbet af 2026. Denne 

proaktive forbedring afspejler vores løbende forpligtelse til effektiv styring og fortsat afbødning af negative påvirkninger i 

overensstemmelse med bl.a. Equator-principperne og IFC's præstationsstandarder. Dette omfatter også implementeringen af 

en opdateret eksklusionsliste, der skal vedlægges juridisk dokumentation i overensstemmelse med vores opdaterede Triodos-

minimumsstandarder, som afspejler de skiftende bæredygtighedsudfordringer. Minimumsstandarderne er vores 

eksklusionskriterier og fastlægger de minimumsstandarder, som vi anvender på alle vores nye lån, investeringer samt løbende 

 
1 Disclaimer: This text has been translated with the support of AI translation tools and was not checked internally. Hence cannot guarantee the translation aligns 

with the original intended wording in English. 

https://www.triodos.com/en/climate-strategy
https://www.triodos-im.com/binaries/content/assets/shared/fund-assets/timfo/triodos-minimum-standards.pdf
https://www.triodos-im.com/binaries/content/assets/shared/fund-assets/timfo/triodos-minimum-standards.pdf


konti og opsparingskonti for erhvervskunder og leverandører. 

 


